



CZYTAJ W NUMERZE

- RORATY A DUCHOWA GNUŚNOŚĆ
- DIY, CZYLI STWÓRZ SZOPKĘ NA KONKURS



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 443 • Druga Niedziela Adwentu • 5 grudnia 2021 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Łukasza (3, 1-6)

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abilenu; za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni. Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla odpuszczenia grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech się staną prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ba 5,1-9;  
Ps 126,1-2AB,2CD-4,5-6;  
Flp 1,4-6.8-11;  
Łk 3,1-6



*Ks. Marian Rowicki*

*Różne są pustynie naszego życia. Ważne byśmy odkryli te miejsca, w których panuje grzech i śmierć. Tam możemy usłyszeć głos nadziei, wzywający do prostowania naszych dróg. Adwent to szczególny czas, w którym jesteśmy wzywani do nawrócenia. Pan pragnie przygotować nas na swoje przyjście i udzielić szczególnych łask.*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## ZBAWIENIE, NAJWYŻSZE DOBRO

**P**rzygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego... (Łk 3, 4).

Tak, jest się czym radować, skoro „wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże”. Dla Izajasza była to obietnica, na spełnienie której wiele pokoleń wierzących żydów czekało z wielką tęsknotą. Dla Jana Chrzciciela była to obietnica bliska spełnienia. On z natchnienia Ducha Świętego wiedział, że Zbawiciel „stoi w drzwiach”.

My, dziś, wiemy jeszcze więcej. Kojarząc różne wypowiedzi (obietnice ze Starego Testamentu) Boga i zaistniałe już wydarzenia zbawcze, jesteśmy pewni tego, że Bóg jest zdecydowany zbawić nas, a nawet – i tak jest już od dwudziestu wieków – wystarczy w prostym akcie ufnej wiary przyjąć dar zbawienia.

Winniśmy zapewne znacznie częściej myśleć o naszym zbawieniu. (...) Nasze ulotne i pełne trudu dni zostałyby dzięki temu „zabiegowi” opromienione wspaniałym blaskiem zbliżającego się szczęścia w Bogu. Wszyscy bardzo potrzebujemy powiewu wieczności. Bez niej – doczesność, wcześniej czy później to

dobitnie stwierdzamy, na niewiele się zda (bo przemija, jest ulotna, krótkotrwała).

Pomyślmy, jakim szczęściem dla kochających się osób bywa, gdy udzielają się sobie nawzajem. Gdy są dla siebie oparciem, gdy są pewne wzajemnej życzliwości. (...) Na gruncie znanych doświadczeń międzyludzkich pomyślmy, co to będzie, gdy Bóg da nam Siebie! Gdy my, oboje, (od)damy Mu siebie! – Wtedy właśnie stanie się nasze Zbawienie. Poznamy Pełnię istnienia i szczęścia.

**Modlitwa nie dzieje się bez zarezerwowanego i wielkodusznie traconego czasu. To nasze być albo nie być.**

Ile tylko można, już doświadczajmy odmienionego i nowego życia w codziennie podtrzymywanej i pielęgnowanej więzi z Bogiem. Nie da się tego uczynić bez spotkań i słuchania – przyjmowania tego, co Bóg nam zaofiarowuje. To jest w modlitwie i życiu wewnętrznym najpierwsze, najważniejsze. To też (choć nie tylko) składa się na modlitwę, która nie dzieje się bez zarezerwowanego i wielkodusznie

traconego czasu. Jest to nasze być albo nie być (chrześcijaninem). Jeśli za wszelkie ziemskie dobra trzeba płacić czasem, to czy inaczej może być z Dobrem Najwyższym (dopóki jesteśmy na ziemi). „Sprawy” kontaktu z Bogiem i przyjaźni, serdecznej wymiany – nie załatwia się w mgnieniu oka. Na wszystko inne, na tyle rzeczy, mamy czas. A dla Boga? – Przynajmniej Dzień Pański (Niedziela – z Mszą świętą i duchową refleksją) i „coś” (czasu) na serio na co dzień.

Trwa pełen powagi i dramatyzmu czas zbliżania się Boga do nas i nas – do Boga! Miejsce świadomości, że toczy się wielka batalia o nasze serca (...). To pewne, Bóg zaofiarowuje nam swą Przyjaźń i wieczną Komunię. Zaprasza usilnie, byśmy ufnie i chętnie odpowiedzieli na Jego propozycję – na wyznawaną Miłość! Chciejmy niezmiennie opowiadać się po Jego stronie, odwracając się z całych sił od kłamliwych ofert wyrafinowanego i bezwzględnego zwodziciela, szatana, demonów...

*o. Krzysztof Osuch SJ*

*Komentarze Autora do Ewangelii można czytać na stronie [www.osuch.sj.deon.pl](http://www.osuch.sj.deon.pl).*

### KOŚCIÓŁ NA WSCHODZIE

W niedzielę 5 grudnia obchodzimy Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościoła w Wschodzie. Aktualnie Kościołowi za wschodnią granicą służy 198 kapłanów diecezjalnych, 387 kapłanów zakonnych, 320 sióstr i 40 braci zakonnych z Polski oraz wolonariusze świeccy. W roku 2021 zostało zrealizowanych 221 inwestycji na kwotę ponad 2 mln złotych, z czego najwięcej trafiło na Ukrainę i Białoruś: dotacje na budowę nowych świątyń, odbudowę, renowację oraz organizację letniego wypoczynku połączonego z formacją dla dzieci i młodzieży, a nawet dla osób starszych czy bezdomnych.

### DUSZPASTERSTWO BIAŁORUSINÓW

Od kilku tygodni przy parafii św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży działa duszpasterstwo dla katolików z Białorusi, którzy mieszkają w Warszawie. W każdą niedzielę jest sprawowana dla nich Msza święta, spotykają się również online w tygodniu. W Warszawie mieszka i pracuje tysiące Białorusinów. W duszpasterstwie posługują: ks. Wiaczesław, który wcześniej był proboszczem w parafii w Rossonach na Białorusi oraz ks. Eugeniusz - doktorant na UKSW (pochodzi z Białorusi). Duszpasterze pomagają również w przygotowaniach do przyjęcia sakramentów chrztu, Eucharystii oraz małżeństwa.

### BENEDYKT XVI O SZCZEPIENIACH

Abp Georg Gänswein, prywatny sekretarz papieża seniora Benedykta XVI, popiera wezwania papieża Franciszka do szczepień na koronawirusa. Jak powiedział w wywiadzie dla "Vatican Magazine" Benedykt XVI i on sam również zostali zaszczepieni po raz trzeci. "I to z przekonania" - dodał. W odniesieniu do przeciwników szczepień w Kościele arcybiskup przestrzegł przed odnoszeniem kwestii szczepień do kwestii wiary. "Nie należy nikogo zmuszać do szczepień" - powiedział abp Gänswein i dodał: "Ale trzeba odwołać się do sumienia". Zapytany, czy papież senior widzi to podobnie, arcybiskup odpowiedział: "Inaczej nie kazałby się szczepić trzy razy".

### JUBILEUSZ W TORUNIU

8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, minie 30 lat od powstania w Toruniu katolickiego „Radia Maryja”, które rozpoczęło swoją działalność bardzo skromnie, od dwóch małej mocy nadajników pracujących w Toruniu i Bydgoszczy. Dzisiaj dociera do Polaków w Ojczyźnie i poza jej granicami. Stanowi niezwykły fenomen powstania wielotysięcznej aktywnej i zaangażowanej społeczności katolickiej – Rodziny Radia Maryja, która utrzymuje te dzieła z dobrowolnych datków i systematycznie wspiera rozwój mediów.

# KROPLÓWKA POEZJI - ŻEBY CI BYŁO LŻEJ

Przed 8 grudnia, czyli Uroczystością Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, proponuję, by nie zapomnieć o chwili spotkania z Niepokalaną. Wiersz powstał przed laty, w Szczyrku. Mówi o tym, że zanim ja spotkam Matkę Bożą, Ona już spotyka mnie. Czuwa, pamięta i jest. Może Godzina Łaski będzie dla nas chwilą pamiętania o jej prośbach, czuwania w imieniu tych, co nie czuwają i bycia z Maryją, podczas gdy świat się gubi.

### \*\*\* Matce Bożej Mgielnej \*\*\*

Wniebowzięte chmury  
i znów dotknięcie Twe czuję,  
przemknęło po twarzy jasnym  
promieniem.

Zostało  
zauważone, bo Ona  
rozwiązała mgielną zasłonę  
moich oczu.

Nie czułam, nie pamiętałam,  
byłam.

U stóp Jej klęczałam,  
czekałam, aż w myślach ustanie  
bicie śniegu i wiatru po twarzy  
i wszystkich pulsujących spraw  
tego niedzielnego poranka.

I przysłaś  
wśród mgieł stanęłaś,  
w prostym kościółku,  
co był tylko ciszą wokół Twego oblicza.  
Co powiedzieć, gdy słów zabrakło  
i nic - zdumienie tylko,  
że można tak być i słuchać

nie monologów własnych,  
ale złotego milczenia  
darowanego Jej dłonią.  
Bezrosa mgła schodzi w dół,  
zwyczajna, bo ludzka  
i przyszło tchnienie nie moje lecz Twoje

Kadzidlany oddech,  
nie ministranta ręką  
i nie powagą tłumów,  
nie głosem dzwonek,  
a ścieżką uśmiechu  
pnie się ku Tobie.  
Teraz tylko jestem,  
potem zapamiętam,  
a tak pragnę czuć.

Anna Bielawska  
dwukrotnie wyróżniona w Międzynarodowym  
Konkursie Poetyckim im. ks. kan. J. Jamroza



W 1947 roku Matka Boża ukazała się Pierinie Gilli, pielęgniarkę ze szpitala we włoskim miasteczku Montichiari-Fontanelle. W odpowiedzi na te objawienia, co roku, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, na całym świecie obchodzona jest Godzina Łaski, która trwa od g. 12:00 do 13:00.

W środę 8 grudnia, w samo południe, przyjdźmy do kościoła w Bliznem lub módlmy się tam, gdzie będziemy się akurat znajdować. Przedstawmy Pięknej Pani wszystkie nasze intencje, bez żadnych ograniczeń, a potem - cierpliwie i aktywnie współpracując z Bożą łaską - czekajmy na rozwiązanie kłopotów, a nawet na cuda.

PK

# RORATY JAKO LEKARSTWO NA DUCHOWE LENISTWO



„A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie” (Łk 21,27). Okres adwentu to tradycyjnie rzecz ujmując okres radosnego oczekiwania na przyjście Pana. Jednym z charakterystycznych elementów tego czasu są Roraty, czyli Msze św. ku czci Najświętszej Maryi Panny. Czas piękny i, dla wielu, bardzo problematyczny...

Dobrze wiemy, że aby uczestniczyć w Roratach trzeba wcześniej wstać rano. I tutaj może pojawić się problem. Bo ktoś z nas, wstając rano z łóżka nigdy nie doświadczył walki duchowej, kiedy skrupulatnie ważył bilans zysków i strat wyjścia spod ciepłej kołdry... W tej perspektywie wcześniejsza pobudka i pójście do kościoła na Roraty wydawać się może czymś nieosiągalnym i po prostu zbyt trudnym. I tutaj odzywa się mądrość tradycji Kościoła. Roraty to świetna okazja, aby uwalniać się z grzechu lenistwa! Należałoby przy tym podkreślić, że nie chodzi o potocznie rozumiane „leniuchowanie”, kiedy np. oglądamy film w telewizji zamiast pozmywać naczynia, ale o jeden z grzechów głównych, który zatruwa całe nasze życie duchowe. Lenistwo bowiem jest grzechem przeciw miłości Bożej.

**Katechizm Kościoła Katolickiego wypowiada się o lenistwie następująco (2094):**

„Przeciw miłości Bożej można grzeszyć w różny sposób. Obojętność zaniedbuje lub odrzuca miłość Bożą; nie uznaje jej inicjatywy i neguje jej moc. Niewdzięczność pomija lub odrzuca uznanie miłości Bożej, jak również od-

wzajemnienie się miłością na miłość. Oziębłość jest zwlekaniem lub niedbałością w odwzajemnieniu się za miłość Boga; może zakładać odmowę poddania się poruszeniu miłości. **Znużenie lub lenistwo duchowe posuwa się do odrzucenia radości pochodzącej od Boga i do odrazy wobec dobra Bożego.**”

Dlaczego więc akurat gotowość pójścia na Roraty miałyby stanowić kryterium oceny tego czy grzeszymy lenistwem? Oczywiście nie ma tutaj absolutnej zależności. Niemniej, nasza gotowość (lub jej brak) do podjęcia wysiłku i pójścia na Roraty może okazać się pomocnym sygnałem w adwentowym rachunku sumienia.

**Któż z nas nie ważył bilansu zysków i strat wyjścia spod ciepłej kołdry...**

Lenistwo dotyczy Bożego dobra, które wydaje się być odległe i nieosiągalne, a przez to zbyt trudne, aby podejmować trud w jego kierunku. W grzechu lenistwa nie chodzi o bycie „leniuchem”, ale problem sięga głębiej. Ulegając lenistwu, patrzymy na dobra niebiańskie (tj. świętość, pokora, czystość) - widzimy że są jeszcze od nas daleko, uświadamiamy sobie jak znikome mamy narzędzia do ich osiągnięcia i... „dajemy za wygraną” zamiast o nie zawalczyć. Wpadamy przy tym w pewien paraliż, odrętwienie, czy nawet rozpacz. Nabieramy do nich odrazy, właśnie dlatego, że nie widzimy szans w ich osiągnięciu. Nasz stosunek do spraw Bożych (liturgii świętej, modlitwy) jest papierkiem lakmusowym własnej kondycji duchowej. Innymi słowy, jeśli nie widzimy sensu w podejmowaniu wysiłków na rzecz spraw Bożych, to znaczy, że zdradzamy objawy lenistwa. A przecież każdy z nas jest powołany właśnie do doskonałości („Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski” Mt 5,48).

Można wymienić wiele sposobów do walki z lenistwem. Jedną z zasad duchowych, pomocnych w przezwyciężeniu tego grzechu, jest dobieranie małych kroków. Po wielkich, lecz krótkotrwałych „zapałach” duchowych zazwyczaj następują powroty do starych słabości, co niestety wiąże się ze zniechęceniem i smutkiem. Dlatego lepiej na początku

„zainwestować” w wysiłki mniejsze, ale stałe. Budowanie zdrowych nawyków małymi krokami jest pewniejsze i daje perspektywę wzrostu duchowego.

**Budowanie zdrowych nawyków małymi krokami jest pewniejsze i daje perspektywę wzrostu duchowego.**

Chyba jednym z najczęstszych zarzutów wobec chrześcijaństwa jest ten, że to wszystko zwykle obiecanki cacanki pt. „po śmierci coś tam na nas czeka”. Nasza wiara nie dotyczy „czegoś tam, gdzieś tam”. Królestwo niebieskie, królestwo Boże, życie wieczne, łaska, nowe życie, życie w Duchu - to wszystko zaczyna się przed śmiercią, a nie po niej. Tak np. Królestwo niebieskie zaczyna się teraz, ma postać nasiona, które po naszej śmierci rozkwitnie i stanie się dojrzałą rośliną. Śmierć ziarna to narodziny dla prawdziwego życia, ale jego początek ma miejsce tu i teraz. Kiełkujące ziarno już jest, zaczęło być członkiem świata przyrody. Choć jeszcze nie potrafi spełnić swoich funkcji i zadań, które będzie miało na kolejnych etapach swojego życia, coś już jednak potrafi. A przynajmniej próbuje - podejmuje wysiłek. I my w czasie Adwentu nie znajdujemy się w stanie biernego oczekiwania na „coś tam, kiedyś tam”, ale już teraz powinniśmy „kiełkować”, tzn. czynnie przygotowywać się na przyjście Pana. Również, a może szczególnie przez podejmowanie trudu nad rozwijaniem dobrych nawyków i cnót chrześcijańskich.

Być może propozycja Rorat w Adwencie wciąż wydaje nam się czymś drugorzędnym w obliczu wielkiej perspektywy przyjścia naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Jednak Kościół uczy nas, że właśnie Eucharystia jest zarazem źródłem i szczytem życia chrześcijańskiego. Msze św. roratnie są dobrą okazją, aby to nasze życie chrześcijańskie doskonalić i uzdrawiać. Nawet jeśli ceną tego będzie wcześniejsze wstawanie rano.

ks. Andrzej Wolski

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **05.12** – pierwsza niedziela miesiąca, dzień modlitwy i pomocy Kościołowi na Wschodzie, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, rozpoczynamy Rekolekcje Adwentowe, prowadzi ks. Michał Turkowski, do kosza przy ołtarzu można składać dar serca dla potrzebujących, Teatr Bliżej Nieba rozprawdza sianko, zachęcamy do udziału w Roratach, o g. 7.00, w środę dla dzieci, które nie mogą uczestniczyć rano o g. 18.00
2. **06.12** – poniedziałek, wspomnienie św. Mikołaja, bpa, Msze św. z nauką rekolekcyjną: 9.30, 18.00, 20.00, o g. 18.00 Msza św. wypominkowa
3. **07.12** – wtorek, wspomnienie św. Ambroże-

go, Msze św. z nauką rekolekcyjną: 9.30, 18.00, 20.00

4. **08.12** – środa, uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, święta patronalne Młodzieży żeńskiej, o g. 12.00 Msza św. w Godzinie Łaski. Na Mszy św. o g. 18.00 dzieci przygotowujące się do I Komunii św. otrzymają medaliki
5. **10.12** – piątek, wspomnienie NMP Loretańskiej
6. **11.12** – sobota, spotkanie synodalne o g. 10.00 zapraszamy chetnych
7. **12.12** – niedziela, po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed I Komunią św.

## > PORCJA OGŁOSZEŃ SYNODALNYCH

1. Przypominamy, że pierwsze spotkanie Synodu w Bliznem odbędzie się w sobotę, 11 grudnia o g. 10:00 w salce nad zakrystią.
2. W jego trakcie będziemy się starali odpowiedzieć na pytania:

**Czy Kościół traktujemy jako swój dom, swoją wspólnotę, w której jesteśmy zaangażowani, jesteśmy w niej aktywni, bierzemy za nią odpowiedzialność, umacniamy ją, a kiedy jest taka potrzeba bronimy? Co ułatwia a co utrudnia angażowanie się w życie naszej parafii?**

3. Przez cały tydzień w osobistych modlitwach prosimy Ducha Świętego, aby rzucił nam Swoje światło na tę problematykę.
4. Poszukujemy osób, które zechcą wesprzeć nas w organizacji Synodu: a) być sekretarzami i moderatorami grup; b) roznieść ulotki synodalne po parafii. Chętnych zapraszamy do kontaktu pod adresem mailowym redakcja.objawieniepanskie@gmail.com.

## > BOŻONARODZENIOWE DIY (Do It Yourself, z ang. Zrób to sam)... czyli weź udział w konkursie na najpiękniejszą szopkę Bożonarodzeniową w Bliznem!

Trójwymiarowe szopki przyniesione na konkurs będą wystawione w prezbiterium aż do wyłonienia zwycięzców, na których czekają wspaniałe nagrody. Prosimy zgłaszać swe dzieła do środy, 22 grudnia.

Wiemy, że pierwsze rodziny i osoby już tworzą swoje projekty!

Wszyscy razem uwielbimy Boga w dziele przygotowywania Bożonarodzeniowych szopek

Więcej informacji u ks. Andrzeja.



## > HUMOR



## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934